
Гродненский городской Совет депутатов 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
 
 
 

19 апреля 2012 г. 139 

 

О внесении изменений в 
решение Гродненского 
городского Совета депутатов 
от 28 декабря 2011 г. № 120 

 

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

28 декабря 2011 г. № 120 «О бюджете города Гродно на 2012 год» 

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., 

№ 30, 9/47350; № 43, 9/48309) следующие изменения: 

в части первой пункта 1 цифры «1336839009,0», «1336839009,0» 

заменить цифрами «1448340009,0», «1448340009,0» соответственно; 

в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «1336839009,0» заменить цифрами 

«1448340009,0»; 

в подпункте 2.2 цифры «1336839009,0» заменить цифрами 

«1448340009,0»; 

 приложения 2 4 изложить в новой редакции: 

 
«Приложение 2 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2011 № 120 
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
19.04.2012 № 139) 

 

Доходы бюджета города 
Гродно 
 



 2 

 

 

Наименование 

Г
р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

 
 

Сумма, тыс. 
рублей 

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 1353039413,0 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 777252813,0 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 330418808,0 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 330418808,0 

Налоги на доходы и прибыль, 

уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 446834005,0 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 446834005,0 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 143107777,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 79265054,0 

Налог на недвижимость на 

незавершенное строительство 1 3 1 07 00 463955,0 

Земельный налог 1 3 1 08 00 78801099,0 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 63842723,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 63842723,0 

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 426106362,0 

Налоги от выручки от реализации товаров 

(работ, услуг) 1 4 1 00 00 415380602,0 

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 292183091,0 

Другие налоги от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 123197511,0 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 00 00 7447922,0 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 16 00 7447922,0 

Сборы за пользование товарами 

(разрешения на их использование), 

осуществление деятельности 1 4 4 00 00 3277838,0 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 79185,0 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 12794,0 

Налог за добычу (изъятие) природных 

ресурсов 1 4 4 21 00 3185859,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 6572461,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 6572461,0 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 6382308,0 

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 1 6 1 31 00 190153,0 

Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 63643596,0 



 3 

 

 

Наименование 

Г
р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

 
 

Сумма, тыс. 
рублей 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 1 0 00 00 5743927,0 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 3 1 1 00 00 2487142,0 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 2487142,0 

Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 3 1 2 00 00 3256785,0 

Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 3 1 2 39 00 3256785,0 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 0 00 00 41910270,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 2 1 00 00 10744600,0 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 3 2 1 40 00 8326887,0 

Доходы от сдачи в аренду иного 

имущества 3 2 1 41 00 2417713,0 

Административные платежи 3 2 2 00 00 9500,0 

Административные платежи 3 2 2 43 00 9500,0 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности и компенсации 

расходов государства 3 2 3 00 00 18312670,0 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 3 45 00 192410,0 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 18120260,0 

Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества 

в соответствии с законодательством о 

приватизации 3 2 4 00 00 12843500,0 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 8945780,0 

Доходы от имущества, конфискованного 

и иным способом обращенного в доход 

государства 3 2 4 48 00 148700,0 



 4 

 

 

Наименование 

Г
р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

 
 

Сумма, тыс. 
рублей 

Доходы от продажи земельных участков в 

частную собственность гражданам, 

негосударственным юридическим лицам, 

собственность иностранным 

государствам, международным 

организациям 3 2 4 49 00 3749020,0 

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 8615776,0 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 8615776,0 

Удержания из заработной платы 

осужденных и лиц, освобожденных от 

уголовной ответственности 3 3 1 50 00 24650,0 

Штрафы 3 3 1 51 00 8591126,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 7373623,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 7373623,0 

Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 472318,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 6901305,0 

Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 31657000,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 0 00 00 31657000,0 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 31657000,0 

Субвенции 4 3 1 61 00 31657000,0 

Субвенции на финансирование расходов 

по преодолению последствий катастрофы 

на Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 1000,0 

Субвенции на финансирование расходов 

по индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 31656000,0 

Всего доходов 0 0 0 00 00 1448340009,0 

 

Приложение 3 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2011 № 120 
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
19.04.2012 № 139) 



 5 

 

Расходы бюджета города Гродно по 
функциональной классификации 
расходов бюджета по видам 
 

 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Сумма, тыс. 

рублей 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 66603091,0 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 29766410,0 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 29495760,0 

Государственные архивы 01 01 07 270650,0 

Резервные фонды 01 09 00 30643548,0 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 1300000,0 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 29343548,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 6193133,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -1577557,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 7770690,0 

Национальная оборона 02 00 00 630000,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 02 02 00 630000,0 

Национальная экономика 04 00 00 56138726,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 04 02 00 10000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 04 02 01 10000,0 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 400000,0 

Строительство и архитектура 04 04 02 400000,0 

Транспорт 04 05 00 50988866,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 22724673,0 

Городской электрический транспорт 04 05 05 28264193,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 4399860,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 04 10 00 340000,0 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 290000,0 

Туризм 04 10 04 50000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 06 00 00 320738800,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 172464800,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 144707000,0 



 6 

 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Сумма, тыс. 

рублей 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 06 05 00 3567000,0 

Здравоохранение 07 00 00 393183345,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 393183345,0 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 08 00 00 50016575,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 19030185,0 

Физическая культура 08 01 01 18830185,0 

Прочие вопросы в области физической культуры и 

спорта 08 01 03 200000,0 

Культура 08 02 00 29446390,0 

Культура и искусство 08 02 01 28793390,0 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 653000,0 

Средства массовой информации 08 03 00 1540000,0 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 1540000,0 

Образование 09 00 00 494066143,0 

Дошкольное образование 09 01 00 191092840,0 

Общее среднее образование 09 02 00 274274584,0 

Внешкольное воспитание и обучение 09 07 00 19619734,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 9078985,0 

Социальная политика 10 00 00 66963329,0 

Социальная защита 10 01 00 20183164,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 100365,0 

Молодежная политика 10 04 00 65500,0 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 40604700,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 6009600,0 

Всего расходов 00 00 00 1448340009,0 
 

Приложение 4 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2011 № 120 
(в редакции решения 
Гродненского городского  
Совета депутатов 
19.04.2012 № 139) 

 

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета города Гродно и функциональной 
классификацией расходов бюджета по видам 



 7 

 
 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

 
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Гродненский филиал коммунального 

унитарного предприятия по обеспечению 

топливом «Гроднооблтопливо» 004 00 00 00 4399860,0 

Национальная экономика 004 04 00 00 4399860,0 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 4399860,0 

Гродненский городской исполнительный 

комитет 010 00 00 00 11691660,0 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 8931660,0 

Государственные органы общего 

назначения 010 01 01 00 8526060,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 8526060,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 010 01 10 00 405600,0 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 405600,0 

Национальная оборона 010 02 00 00 625000,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 010 02 02 00 625000,0 

Национальная экономика 010 04 00 00 570000,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 010 04 02 00 10000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 010 04 02 01 10000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура  010 04 04 00 400000,0 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 400000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 160000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 010 04 10 02 160000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 010 08 00 00 1540000,0 

Средства массовой информации 010 08 03 00 1540000,0 

Телевидение и радиовещание 010 08 03 01 1540000,0 

Социальная политика 010 10 00 00 25000,0 

Молодежная политика 010 10 04 00 25000,0 

Учреждение здравоохранения 

«Гродненская центральная городская 

поликлиника» 054 00 00 00 387736345,0 

Здравоохранение 054 07 00 00 387736345,0 



 8 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 387736345,0 

Отдел культуры Гродненского городского 

исполнительного комитета 056 00 00 00 30697990,0 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 269800,0 

Государственные органы общего 

назначения 056 01 01 00 269800,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 056 01 01 04 269800,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 056 08 00 00 17446390,0 

Культура 056 08 02 00 17446390,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 16793390,0 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 653000,0 

Образование 056 09 00 00 12981800,0 

Внешкольное воспитание и обучение 056 09 07 00 12981800,0 

Отдел образования Гродненского 

городского исполнительного комитета 075 00 00 00 11947110,0 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 226000,0 

Государственные органы общего 

назначения 075 01 01 00 226000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 075 01 01 04 226000,0 

Образование 075 09 00 00 9394929,0 

Дошкольное образование 075 09 01 00 5412000,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 2626998,0 

Внешкольное воспитание и обучение 075 09 07 00 602421,0 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 753510,0 

Социальная политика 075 10 00 00 2326181,0 

Социальная защита 075 10 01 00 2226181,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 075 10 08 00 100000,0 

Отдел коммунального имущества и 

приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета 085 00 00 00 481600,0 

Общегосударственная деятельность 085 01 00 00 351600,0 

Государственные органы общего 

назначения 085 01 01 00 340600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 085 01 01 04 340600,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 085 01 10 00 11000,0 

Иные общегосударственные вопросы 085 01 10 03 11000,0 

Национальная экономика 085 04 00 00 130000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 085 04 10 00 130000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 085 04 10 02 130000,0 



 9 

Управление торговли и услуг 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 088 00 00 00 764700,0 

Общегосударственная деятельность 088 01 00 00 764700,0 

Государственные органы общего 

назначения 088 01 01 00 751300,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 088 01 01 04 751300,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 088 01 10 00 13400,0 

Иные общегосударственные вопросы 088 01 10 03 13400,0 

Открытое акционерное общество 

«Автобусный парк г. Гродно» 104 00 00 00 22724673,0 

Национальная экономика 104 04 00 00 22724673,0 

Транспорт 104 04 05 00 22724673,0 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 22724673,0 

Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское жилищно-

коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 192219530,0 

Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 5593000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 110 01 10 00 5593000,0 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 5593000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 186626530,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 56332530,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 126727000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 3567000,0 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Гродненского 

городского исполнительного комитета 117 00 00 00 4462642,0 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 2849420,0 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 2828700,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 2828700,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 117 01 10 00 20720,0 

Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 20720,0 

Социальная политика 117 10 00 00 1613222,0 

Социальная защита 117 10 01 00 1543222,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 117 10 08 00 70000,0 

Отдел физической культуры, спорта и 

туризма Гродненского городского 

исполнительного комитета 164 00 00 00 18120685,0 



 10 

Общегосударственная деятельность 164 01 00 00 270500,0 

Государственные органы общего 

назначения 164 01 01 00 270500,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 164 01 01 04 270500,0 

Национальная экономика 164 04 00 00 50000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 164 04 10 00 50000,0 

Туризм 164 04 10 04 50000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 164 08 00 00 17800185,0 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 17800185,0 

Физическая культура 164 08 01 01 17600185,0 

Прочие вопросы в области физической 

культуры 164 08 01 03 200000,0 

Финансовое управление Гродненского 

городского исполнительного комитета 311 00 00 00 29054100,0 

Общегосударственная деятельность 311 01 00 00 323100,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 311 01 10 00 323100,0 

Иные общегосударственные вопросы 311 01 10 03 323100,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 311 06 00 00 27730000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 06 02 00 27730000,0 

Социальная политика 311 10 00 00 1001000,0 

Помощь в обеспечении жильем 311 10 06 00 1000000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 311 10 08 00 1000,0 

Гродненское городское унитарное 

предприятие «Управление капитального 

строительства Гродненского 

горисполкома» 312 00 00 00 40427000,0 

Общегосударственная деятельность 312 01 00 00 5000000,0 

Государственные органы общего 

назначения 312 01 01 00 5000000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 312 01 01 04 5000000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 312 06 00 00 17980000,0 

Благоустройство населенных пунктов 312 06 03 00 17980000,0 

Здравоохранение 312 07 00 00 5447000,0 

Медицинская помощь населению 312 07 01 00 5447000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 312 08 00 00 12000000,0 

Культура 312 08 02 00 12000000,0 

Культура и искусство 312 08 02 01 12000000,0 

Администрация Ленинского района 

г. Гродно 315 00 00 00 25114095,0 



 11 

Общегосударственная деятельность 315 01 00 00 4583895,0 

Государственные органы общего 

назначения 315 01 01 00 4335900,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 315 01 01 04 4335900,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 315 01 10 00 247995,0 

Иные общегосударственные вопросы 315 01 10 03 247995,0 

Национальная оборона 315 02 00 00 2500,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 315 02 02 00 2500,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 315 08 00 00 700000,0 

Физическая культура и спорт 315 08 01 00 700000,0 

Физическая культура 315 08 01 01 700000,0 

Социальная политика 315 10 00 00 19827700,0 

Молодежная политика 315 10 04 00 5000,0 

Помощь в обеспечении жильем 315 10 06 00 19776700,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 315 10 08 00 46000,0 

Отдел образования администрации 

Ленинского района г. Гродно 316 00 00 00 222914614,0 

Общегосударственная деятельность 316 01 00 00 326100,0 

Государственные органы общего 

назначения 316 01 01 00 326100,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 316 01 01 04 326100,0 

Образование 316 09 00 00 220181314,0 

Дошкольное образование 316 09 01 00 91037818,0 

Общее среднее образование 316 09 02 00 122652192,0 

Внешкольное воспитание и обучение 316 09 07 00 2594370,0 

Другие вопросы в области образования 316 09 09 00 3896934,0 

Социальная политика 316 10 00 00 2407200,0 

Социальная защита 316 10 01 00 2407200,0 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского района 

г. Гродно 317 00 00 00 7296545,0 

Общегосударственная деятельность 317 01 00 00 1078800,0 

Государственные органы общего 

назначения 317 01 01 00 1078800,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 317 01 01 04 1078800,0 

Социальная политика 317 10 00 00 6217745,0 

Социальная защита 317 10 01 00 3445400,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 317 10 03 00 40000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 317 10 08 00 2732345,0 



 12 

Администрация Октябрьского района 

г. Гродно 319 00 00 00 24657775,0 

Общегосударственная деятельность 319 01 00 00 4208275,0 

Государственные органы общего 

назначения 319 01 01 00 3952400,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 319 01 01 04 3952400,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 319 01 10 00 255875,0 

Иные общегосударственные вопросы 319 01 10 03 255875,0 

Национальная оборона 319 02 00 00 2500,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 319 02 02 00 2500,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 319 08 00 00 530000,0 

Физическая культура и спорт 319 08 01 00 530000,0 

Физическая культура 319 08 01 01 530000,0 

Социальная политика 319 10 00 00 19917000,0 

Молодежная политика 319 10 04 00 5000,0 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 19828000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 319 10 08 00 84000,0 

Отдел образования администрации 

Октябрьского района г. Гродно 320 00 00 00 258459113,0 

Общегосударственная деятельность 320 01 00 00 283600,0 

Государственные органы общего 

назначения 320 01 01 00 283600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 320 01 01 04 283600,0 

Образование 320 09 00 00 251508100,0 

Дошкольное образование 320 09 01 00 94643022,0 

Общее среднее образование 320 09 02 00 148995394,0 

Внешкольное воспитание и обучение 320 09 07 00 3441143,0 

Другие вопросы в области образования 320 09 09 00 4428541,0 

Социальная политика 320 10 00 00 6667413,0 

Социальная защита 320 10 01 00 6667413,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского района 

г. Гродно 321 00 00 00 8236368,0 

Общегосударственная деятельность 321 01 00 00 1306000,0 

Государственные органы общего 

назначения 321 01 01 00 1306000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 321 01 01 04 1306000,0 

Социальная политика 321 10 00 00 6930368,0 

Социальная защита 321 10 01 00 3893748,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 321 10 03 00 60365,0 



 13 

Другие вопросы в области социальной 

политики 321 10 08 00 2976255,0 

Унитарное городское предприятие 

«Гродненское троллейбусное 

управление» 323 00 00 00 28264193,0 

Национальная экономика 323 04 00 00 28264193,0 

Транспорт 323 04 05 00 28264193,0 

Городской электрический транспорт 323 04 05 05 28264193,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Ленинского района г. Гродно 324 00 00 00 35755807,0 

Общегосударственная деятельность 324 01 00 00 700000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 324 01 10 00 700000,0 

Иные общегосударственные вопросы 324 01 10 03 700000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 324 06 00 00 35055807,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 324 06 02 00 35055807,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 325 00 00 00 51172378,0 

Общегосударственная деятельность 325 01 00 00 200000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 325 01 10 00 200000,0 

Иные общегосударственные вопросы 325 01 10 03 200000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 325 06 00 00 50972378,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 325 06 02 00 50972378,0 

Общество с дополнительной 

ответственностью «Жилищно-

эксплуатационная организация 

микрорайона «Девятовка-4» г. Гродно 326 00 00 00 2374085,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 326 06 00 00 2374085,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 326 06 02 00 2374085,0 

Государственное учреждение 

«Гродненский городской архив по 

личному составу» 330 00 00 00 270650,0 

Общегосударственная деятельность 330 01 00 00 270650,0 

Государственные органы общего 

назначения 330 01 01 00 270650,0 

Государственные архивы 330 01 01 07 270650,0 

Гродненская городская организация 

общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 30500,0 

Социальная политика 691 10 00 00 30500,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 30500,0 



 14 

в приложении 5 к решению: 

 в позиции 

«Расходы на 
финансирование 
бюджетных программ  
всего 

  19942300,0» 

цифры «19942300,0» заменить цифрами «27073300,0»; 

 пункты 2, 3 изложить в следующей редакции: 

«2. Государственная 
программа по 
преодолению 
последствий катастрофы 
на Чернобыльской АЭС 
на 2011 2015 годы и на 
период до 2020 года 

(004 00) 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 31 
декабря 2010 г. 
№ 1922 
(Национальный 
реестр правовых 
актов Республики 
Беларусь, 2011 г., 
№ 10, 5/33118) 

 4000,0 

  Здравоохранение 3000,0 
  Учреждение 

здравоохранения 
«Гродненская 
центральная 
городская 
поликлиника» 

3000,0 

  Социальная 
политика 

1000,0 

  Финансовое 
управление 
Гродненского 
городского 
исполнительного 
комитета 

1000,0 

Прочие организации 999 00 00 00 29065991,0 

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 29065991,0 

Резервные фонды 999 01 09 00 30643548,0 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 999 01 09 03 1300000,0 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 999 01 09 04 29343548,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 999 01 10 00 -1577557,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 999 01 10 02 -1577557,0 

Всего расходов 000 00 00 00 1448340009,0»; 



 15 

3. Национальная 
программа 
демографической 
безопасности 
Республики Беларусь на 
2011 2015 годы 

(006 00) 

Указ Президента 
Республики 
Беларусь от 11 
августа 2011 г. 
№ 357 
(Национальный 
реестр правовых 
актов Республики 
Беларусь, 2011 г., 
№ 93, 1/12762) 

 1496300,0 

  Здравоохранение 359300,0 
  Учреждение 

здравоохранения 
«Гродненская 
центральная 
городская 
поликлиника» 

359300,0 

  Образование 7000,0 
  Отдел 

образования 
администрации 
Ленинского 
района г. Гродно 

3500,0 

  Отдел 
образования 
администрации 
Октябрьского 
района г. Гродно 

3500,0 

  Социальная 
политика 

1130000,0 

  Финансовое 
управление 
Гродненского 
городского 
исполнительного 
комитета 

1000000,0 

  Администрация 
Ленинского 
района г. Гродно 

46000,0 

  Администрация 
Октябрьского 
района г. Гродно 

84000,0»; 

 в пункте 12 цифры «10980000,0», «10980000,0», «10980000,0» 

заменить цифрами «17980000,0», «17980000,0», «17980000,0» 

соответственно. 

 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Гродзенская праўда». 

 

Председатель А.А.Никитин 


